209, 111 r.

Roma, 12 aprile 1427

Beatissime pater. Cum devotus orator vester Bartholomeus Corvus, canonicus ecclesie Beate Marie de Vineis Ianuensis, canonicatum et prebendam dicte ecclesie quos obtinet, — qui quidem Bartholomeus olim eciam tunc illos obtinens, in obedientia pie memorie domini Urbani vi, litterarum apostolicarum scriptor extitit, — per se vel procuratorem suum ad hoc ab eo specialiter constitutum in manibus V.S. sponte et libere resignare proponat et ex nunc resignet, supplicat E.S. devotus eciam orator vester Iacobus de Insula, canonicus ecclesie Sancti Georgii Ianuensis, quatenus, resignationem huiusmodi admittentes sibique speciale gratiam facientes, de canoniciatu et prebenda predictis, quorum fructus etc. vi-

212, 68 r.

^a V. *formulario*, n. 6.¹ Mandato all'abate di Santo Stefano in Reg. Lat. 272, c. 135 r.

gintiquatuor florenorum auri de camera secundum communem extimationem valorem annum non excedunt^a eidem Iacobo qui presbyter est dignemini misericorditer providere, non obstante quod ipse in predicta Sancti Georgii et Sancti Stephani de Sigestro ac Sancti Martini de Sancto Petro Arene canonicatus et prebendas necnon in parrochiali Sancti Antonini de Orpalatio, Ianuensis diocesis, quoddam perpetuum beneficium sine cura, clericatum nuncupatum, ac ad altare Sancti Gabrielis situm in prefata Beate Marie ecclesiis quandam perpetuam capellaniam etiam sine cura, quam paratus est dimittere dum etc., quorumque omnium fructus etc. quadraginta florenorum similium secundum extimationem predictam valorem annum non excedunt, noscitur obtinere^b Fiat ut petitur. O. Fiat. Datum Rome, apud Santos Apostolos, pridie idus aprilis, anno decimo.

245

Roma, 10 maggio 1427

212, 156 v.

Beatissime pater. Dudum prepositura que curata et dignitas principalis est ecclesie Beate Marie de Vultabio, Ianuensis diocesis, cum suis annexis, per obitum quandam Stephani de Sigestro, ipsius ecclesie prepositi, extra Romanam curiam defuncti, vacante, capitulum eiusdem ecclesie, ad quos illius prepositi electio de antiqua etc. consuetudine legitime pertinet, devotum oratorem vestrum Angelinum de Laureciis¹, canonicum plebis Sancti Iacobi de Gavio, dicte diocesis, in eorum et dicte ecclesie prepositum concorditer elegerunt, ipseque Angelinus electioni huiusmodi illius, sibi presentato decreto, consensit ac illam a reverendo patre domino Pilleo, archiepiscopo Ianuensi, obtinuit auctoritate ordinaria confirmari, quarum electionis et confirmationis vigore, eciam forte dicte prepositure possessionem extitit assecutus, ex ea fortassis eciam fructus aliquos percipiendo, super quibus in confectione litteratum prout se habet veritas exprimetur. Cum autem, sanctissime pater, dictus Angelinus dubitet electionem et confirmationem huiusmodi pro eo quod dicta prepositura tamquam principalis dignitas ut prefertur et disposicioni apostolice fore dicitur generaliter reservata et ex certis aliis causis viribus non sub-

^a V. *formulario*, n. 1 a d ^b v. *formulario*, n. 6.

¹ Sul quale v. *Carteggio* cit., pp. 61, 67, 72, 80, 81, 84, 85, 101.

sistere, ipsaque prepositura adhuc ut premittitur vacare dicatur, supplicat V.S. idem Angelinus quatenus, specialem sibi gratiam facientes, de prepositura cum annexis predictis, quorum omnium fructus etc. quinquaginta quinque florenorum auri de camera secundum communem extimationem valorem annum non excedunt^a eidem Angelino qui presbyter est dignemini misericorditer providere, non obstante quod ipse in predicta canonicatum et prebendam necnon quandam perpetuam cappellaniam sine cura ad Sancti Petri, et certos redditus annuos in titulum perpetui beneficii assignari consuetos ad Sancti Nicolai altaria inibi sita, qui quidem redditus et cappellania ipsa secundum consuetudines eiusdem plebis insimul obtineri possunt, ac in Sancti Martini de Pastorana, prefate diocesis, plebibus in qua licet sit certus canonicorum numerus, prebendarum tamen distinctio non habetur, canonicatum et canonicalem portionem, quorum omnium fructus etc. vigintiquatuor florenorum similium secundum extimationem predictam valorem annum non excedunt, noscitur obtinere^b Fiat ut petitur. O. Fiat. Datum Rome, apud Santos Apostolos, sexto idus maii, anno decimo.

246

Roma, 13 maggio 1427

Beatissime pater. Quia in litteris apostolicis super nova provisione devoto vestro Iohanni de Serra, canonico Ianuensi, de certis canonicatu et prebenda ecclesie Sancte Marie de Vineis Ianuensis concessis¹, expressum fuerit eiusdem canonicatus et prebende fructus etc. vigintitrium florenorum auri communi extimatione valorem annum non excedere, verum quia illos obtinenti et in eadem ecclesia residenti plus valent, supplicat E.S. dictus Iohannes quatenus dignemini velle atque decernere quod predicte littere et processus habitu per easdem ac quecumque inde secura perinde ab ipsarum datione valeant plenamque obtineant roboris firmitatem in omnibus et per omnia ac si in eisdem litteris quod dicti canonicatus et prebenda residenti ultra predictos totidem florenos similes valerent annuatim fuisse expressum^b Fiat. O. Datum Rome, apud Santos Apostolos, tercio idus maii, anno decimo.

212, 273 r.

^a V. *formulario*, n. 1 a b c d ^b v. *formulario*, n. 6.

¹ V. n. 234.

Roma, 21 giugno 1427

213, 149 r.

Beatissime pater. Dudum S.V. devoto oratori vestro Iacobo de Insula, presbytero Ianuensis diocesis, de canonicatu et prebenda ecclesie Beate Marie de Vineis Ianuensis, tunc certo modo vacantibus et antea dispositioni apostolice reservatis, per quasdam suas litteras gracie duxit providendum, certis sibi super hoc executoribus deputatis, prout in eisdem litteris, quarum tenorem dignetur E.S. habere pro espresso, plenius continetur¹, quarum quidem litterarum vigore idem Iacobus canonicatum et prebendam predictos assecutus, illos ex tunc tenuit et possedit prout de presenti tenet et possidet pacifice et quiete. Cum autem, pater beatissime, ipse Iacobus pro eo quod ab aliquibus asseritur fructus etc. dictorum canonicatus et prebende xx4^{or}^a florenorum auri de camera secundum communem extimationem valorem annum in prefatis litteris expressum excedere, licet trigintaquinque florenorum similium secundum extimationem predictam valorem huiusmodi non excedant, dubitet litteras ipsas de surreptione impugnari seque super eisdem canonicatu et prebenda im posterum molestari posse, supplicat E.S. predictus Iacobus quatenus sibi de speciali gratia concedere dignemini quod littere prefate ab ipsarum datione et processus habiti per easdem ac quecumque inde secuta in omnibus et per omnia perinde valeant plenamque obtineant roboris firmitatem ac si in litteris ipsis quod huiusmodi fructus etc. trigintaquinque florenorum auri de camera secundum communem extimationem valorem annum non excedunt expressum extitisset, non obstantibus premissis et constitutionibus apostolicis ac omnibus hiis que prelibata S. in eisdem litteris voluit non obstare, cum clausulis oportunis. Fiat. O.² Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, undecimo kalendas iulii, anno decimo.

Roma, 22 giugno 1427

213, 145 v.

Beatissime pater. Dudum quandam Ambrosius et Antonius, fratres de Salvo, cives Ianuenses, de salute eorum cogitantes, terrena in celestia et transitoria in eterna commutare volentes, Antonius videlicet centum et Ambrosius ducentos florenos auri de camera in eorum ultimis voluntati-

^a xx4^{or}: *in margine al posto di vigintiquatuor depennato.*

¹ V. n. 244.

² Lettera in Reg. Lat. 268, c. 129 v.

bus cappellanie site ad altare Sancti Iacobi, situm in ecclesia Sancti Ambrosii de Voragine, Ianuensis diocesis, donaverunt et reliquerunt ita tamen quod dicti trecenti in locis, comparis Ianuensibus reponerentur et de eorum fructibus unus perpetuus cappellanus inibi institutus, qui singulis diebus missam et alia divina officia pro salute animarum dictorum defunctorum testatorum celebraret, sustentaretur, iure patronatus reservato, prout in testamento dicti Ambrosii, cuius tenorem hic pro expresso habere dignemini, plenius continetur. Cum autem, pater sancte, voluntas testatorum adimpta sit dictaque cappellania sit distans a civitate Ianuensi per decem et octo miliaria nec tempore guerrarum possit officiari aut in ea in divinis deserviri, supplicatur S.V. pro parte devoti oratoris vestri Antonii de Montaldo, heredis universalis dictorum Ambrosii et Antonii, quatenus unam aliam cappellaniam in civitate Ianuensi, loco alterius dicte cappellanie, cappellano eiusdem cappellanie, cuius ad hoc accedit consensus, et aliis pro tempore existentibus cappellanis, qui similiter missas et alia divina officia pro animabus dictorum defunctorum celebret, construi et edificari faciendi eidemque dictos trecentos florenos assignandi licenciam concedere et ius patronatus sibi, cum de suis bonis bonam et sufficientem porcionem pro statu condecenti cappellani pro tempore existentis assignare et dotem ampliare paratus sit, reservare dignemini, voluntate dictorum testatorum . . .^a Fiat ut petitur et committatur. O!¹ Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, decimo kalendas iulii, anno decimo.

249

Roma, 22 giugno 1427

Beatissime pater. Cum Bartholomeus Corvus^b, canonicus ecclesie Sancti Donati Ianuensis, scienter et spontanee perjurium et nonnulla perpetraverit, missas postea celebrando, divinis se immiscendo et prophanan-do, propter que dictis canoniciatu et prebenda se reddit indignum, supplicatur S.V. pro parte devoti oratoris vestri Dominici de Montenegro, presbyteri Ianuensis, quatenus alicui probo viro committere et mandare (digne-mi) ut, si de premissis ita esse sibi constiterit, eundem B(artholomeum) dictis canoniciatu et prebenda privet et nichilominus canonicatum et preben-

213, 148 v.

^a V. *formulario*, n. 3 ^b nel testo Crovus

¹ Mandato all'abate di Sant'Andrea di Sestri in *Reg. Lat.* 276, c. 313 v.

dam predictos, quorum fructus etc. viginti florenorum auri communi extimatione valorem annum non excedunt, vacantes vel dum vacabunt per huiusmodi privacionem ^a eidem D(ominico) conferat et assignet, non obstante gratia ^b Fiat ut petitur in forma iuris. O. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, decimo kalendas iulii, anno decimo.

250

Roma, 22 giugno 1427

213, 162 v.

Beatissime pater. Supplicatur S.V. pro parte devoti oratoris vestri Nicolai de Carino Ianuensis, monachi monasterii Sancti Siri Ianuensis, ordinis Sancti Benedicti, cum quo dudum ut de ordine Fratrum Predicatorum, cuius erat tunc professus, ad ordinem Sancti Benedicti transire et quecumque beneficia ecclesiastica cum cura et sine cura ^c recipere etc. valeret, fuit auctoritate apostolica dispensatum, prout in litteris dispensacionis plenius continetur, quatinus sibi de prioratu Sancti Sisti Ianuensis, ordinis Sancti Benedicti, qui curatus est et a monasterio Sancti Michaelis de Clusa, dicti ordinis, Taurinensis diocesis, dependet ac per illius monachos gubernari consuevit, cuiusque fructus etc. quinquaginta florenorum auri secundum communem extimationem valorem annum non excedunt, vacante per prompcionem devoti oratoris vestri Symonis, dicti prioratus prioris, ad ecclesiam Bruniensem et munus consecrationis eidem impensum ^d licet quidam Bartholomeus Tonso, assertus monachus monasterii Sancti Benigni, extra muros Ianuenses, dicti ordinis, eumdem prioratum auctoritate apostolica indebite sibi collatum per octo annos et ultra detinuerit indebite occupatum, misericorditer providere dignemini cum translacione etc. ^e Fiat ut petitur. O. Fiat¹. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, decimo kalendas iulii, anno decimo.

251

Roma, 22 giugno 1427

213, 207 v.

Beatissime pater. Cum dudum quondam felicis recordacionis Urbanus papa sextus, ad instanciam et supplicationem quondam Clementis de Pre-

^a V. *formulario*, n. 1 a d ^b v. *formulario*, n. 5 ^c segue depennato ref ^d v. *formulario*, n. 1 a b c d ^e v. *formulario*, n. 6.

¹ Mandato all'abate di Sant'Andrea di Sestri in *Reg. Lat.* 271, c 169 r.

mentorio, civis Ianuensis, per eius litteras abbatii monasterii Sancti Siri ^a Ianuensis dedisset in mandatis ut quandam petiam terre Octivani, sitam in Bisanina et in insula Sancti Vincencii, extra muros Ianuenses, iuxta quandam aliam petiam terre, eidem Clementi ab archiepiscopali mensa Ianuensi in emphiteosim concessam, quam ab archiepiscopo Ianuensi ad dictum annum vigintiduarum librarum et decem solidorum monete Ianuensis tenebat, et certum ius de dictis peciis terre in viam publicam transeundi, si ex hoc dicti archiepiscopi et mense archiepiscopal condicio melior efficeretur, in emphiteosim perpetuam concedendi eidem archiepiscopo licenciam elargiretur, ac, concessa sibi propter evidentem ^b per eundem abbatem facultate ^c, prefatus archiepiscopus eidem Clementi peciam terre et ius transeundi predicta, vigore prefate concessionis, pro responsione annua predicta pro se et heredibus suis im perpetuum cum omnibus iuribus et pertinentiis suis in emphiteosim concessit, et deinde, cum idem Clemens, vigore huiusmodi concessionis, petiam terre et ius huiusmodi fuisse pacifice assecutus et teneret et possideret ac pro vigintiduabus libris et decem solidis prefatis alias certos redditus triginta librarum eiusdem monete in locis communis civitatis Ianuensis pertinentes prefatis archiepiscopo et mense archiepiscopal assignare vellet, quondam felicis recordationis Bonifatius papa nonus episcopo Vintimiliensi per suas etiam primo ^d commisit et mandavit quatenus, postquam dictus Clemens dictos annos redditus triginta librarum assignasset, eundem et heredes suos a prestacione vigintiduarum librarum et decem solidorum liberaret ac successive, cum idem Bonifacius, ad importunam petentium instanciam, nonnullas possessiones, domos et alia bona mobilia et immobilia ac iura quorundam monasteriorum, ecclesiarum et locorum ecclesiasticorum pro aliis bonis et iuribus permutari mandasset et similia bona a prestacione et solucione census anni vel pensionis solitorum solvi liberasset necnon easdem possessiones, domos et predicta bona ecclesiarum et monasteriorum alienasset et vendidisset ac alienaciones factas per alias confirmasset, cognitoque per eum quod nonnulle ex huiusmodi alienacionibus, concessionibus, vendicionibus et confirmationibus facte fuerant in magnum preiudicium et lesionem monasteriorum et ecclesiarum magneque rixe, discordie et lites inter parentes orientur et abbatii monasterii Sancti Andree de Sexto, Ianuensis

^a Nel testo Sirii ^b segue depennato utilitatem ^c nel testo facultatem ^d segue depennato concessit

diocesis, ut omnes concessiones, alienaciones, vendiciones et confirmaciones huiusmodi, in detrimentum et lesionem monasteriorum et ecclesiarum huiusmodi ut prefertur factas, revocaret, cassaret et annullaret, commissione facta, idem Clemens, dubitans ex premissis et aliis causis liberacionem huiusmodi vigintiduarum librarum et decem solidorum viribus non subsistere ac revocatam fore, per quasdam alias litteras tandem liberacionem obtinuit confirmari, prout in omnibus litteris prefatis, quarum tenorem hic pro sufficienter expresso habere dignemini, plenius continetur. Cum autem, pater sancte, devoti oratores vestri Thomas et Andreas de Prementorio, filii et heredes dicti quondam Clementis, ex premissis et aliis certis causis etiam dubitant liberacionem predictam viribus similiter non subsistere, supplicatur S.V. pro parte eorumdem quatenus dictam liberacionem ut premittitur factam ac premissa omnia confirmare, approbare et ratificare dignemini, supplentes omnes defectus si qui forsan in predictis intervenerint ^a Fiat ut petitur si in evidentem. O. Datum Rome, apud Santos Apostolos, decimo kalendas iulii, anno decimo.

252

Roma, 27 giugno 1427

213, 210 r.

Supplicat S.V. devotus vester Iohannes de Murta, clericus Ianuensis diocesis, quatenus sibi de canonicatu et prebenda ecclesie Sancti Georgii Ianuensis, quorum fructus etc. quatuor ducatorum auri communi extimatione valorem annum non excedunt, vacantibus per assecucionem prepositure ecclesie Beate Marie de Vultabio aut ipsorum dimissionem presbyteri Iacobi de Insula, ipsius ecclesie Sancti Georgii canonici, propter beneficiorum pluralitatem ^b eidem Iohanni misericorditer providere dignemini ^c Fiat ut petitur. O. Fiat. Datum Rome, apud Santos Apostolos, quinto kalendas iulii, anno decimo.

253

Roma, 30 giugno 1427

213, 209 v.

Beatissime pater. Licet dudum S.V. primo absque alicuius temporis presuncione et deinde reverendus pater, frater Antonius Fluviani, magister hospitalis Sancti Iohannis Ierosolimitani, pro decem annis devoto servitori vestro fratri Racello de Auro de Bononia, militi dicti hospitalis, de precep-

^a V. *formulario*, n. 6 ^b v. *formulario*, n. 1 a d ^c v. *formulario*, n. 5.

toria eiusdem sancti, in suburbii Ianuensibus, tunc per obitum quondam Conradi de Spinolis, ipsius domus preceptoris, extra Romanam curiam defuncti, vacante providerint seu mandaverint provideri¹ ipseque R(acellus) illam harum vigore extiterit assecutus et possideat pacifice et quiete, ex certis tamen causis dubitat idem R(acellus) premissa et presertim collationem et provisionem sive donacionem sibi per prefatum magistrum factas viribus non subsistere, pro tanto E.S. supplicat dictus R(acellus) quatenus, ea omnia rata et grata habentes, illa auctoritate apostolica ex certa sciencia confirmare, supplentes omnes defectus si qui intervenerint in eisdem et nichilominus prefato R(acello) de eadem preceptorria, que conventionalis aut dignitas vel personatus non est, cuiusque fructus etc. sexcentorum florenorum auri communi extimacione valorem annum non excedunt^a eidem R(acello) de novo in perpetuum titulum providere dignemini misericorditer, non obstantibus stabilitatis, usibus, naturis etc.^b Fiat ut petitur. O. Fiat². Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, pridie kalendas iulii, anno decimo.

254

Roma, 5 agosto 1427

214, 300 r.

Beatissime pater. Cum alias devotus orator vester Melchion^c Fatinanti, canonicus ecclesie Beate Marie de Castello Ianuensis, de Romana curia rediens, pro nonnullorum ipsius et amicorum suorum negotiorum expeditione Ianuam applicuisse, Pileus, archiepiscopus Ianuensis, more suo die et nocte cogitans molestias, vexaciones et iniurias ac incommoda clericis suis inferre et eos indebite exactionare, vocato ad eum dicto Melchione, iussit eum in carceres detrudi, asserens ipsum litteras inimicorum suorum Ianuam detulisse. Tandem, cum in eisdem carceribus per quindecim dies et ultra indebite et iniuste nulloque defectu reperto, in non modicum dicti M(elchionis) detrimentum et preiudicium detentus fuisset, ad instanciam et requisicionem brachii secularis ac parentum et amicorum suorum de dictis carceribus fuit relaxatus. Preterea, cum idem M(elchion) contra dictum archiepiscopum super nonnullis iniuriis sibi illatis in Romana curia causam committi fecisset et deinde in partibus archidiacono ecclesie Ianuensis de-

^a V. *formulario*, n. 1 ad ^b v. *formulario*, n. 3 ^c nel testo Malchion

¹ V. *Carteggio* cit., p. 202.

² Mandato al vescovo di Alet, al-

l'abate di Sant'Andrea di Sestri e al pre-

vosto di Parma in *Reg. Lat.* 271, c. 10 v.

legatum fuisse ac processu in ea contra eundem archiepiscopum, per archidiaconum prefatum sententia lata fuit, et in mille florenos condemnatus extitit, in non modicum eius scandalum, dampnum et verecundiam¹. Cum autem dictus archiepiscopus eundem M(elchionem) non eius demeritis sed ex premissis, sed ipsius archiepiscopi prava natura et consuetudine qua totum clerum suum continue vexat, capitali odio habeat et continue excoxit eum perturbare, vexare et molestare, supplicatur S.V. pro parte devote creature vestre Opicini de Alzato, commissarii civitatis Ianuensis, quantum, sibi in personam dilecti sui prefati Melchionis gratiam facientes specialem, ad evitanda scanda, rixas, dissensiones et forsan homicidia que propter huiusmodi discordiam inter eorum parentes verisimiliter exoriri possunt, prefatum M(elchionem) ut secure et animi quiete in beneficiis residere possit cum omnibus suis bonis necnon canonicatus et prebendas predictos ac quecumque alia beneficia ecclesiastica cum cura et sine cura que ad presens obtinet et in futurum obtinebit, etiam si canonicatus et prebende, dignitates, personatus, administraciones vel officia curata et electiva in metropolitanis cathedralibus et collegiatis ecclesiis fuerint, necnon omnes eius familiares, cappellanos et clericos pro eo aut nomine suo in ecclesiis aut beneficiis prefatis deservientes ab omni eiusdem archiepiscopi iurisdictione, dominio, potestate necnon officialium et commissariorum suorum et quorumcumque iudicium eorum quoad vixerit prefatus archiepiscopus exigere et liberare ipsumque M(elchionem) sub vestra et Beati Petri protectione et defensione suspicere ac eidem Sedi immediate subesse decernere necnon suspendi, excommunicari aut ratione contractus vel delicti convenire non possint misericorditer concedere et de speciali gratia dignemini^a Fiat durante lite. O. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, nonas^b augusti, anno decimo.

255

Roma, 4 settembre 1427

217, 32 v.

Beatissime pater. Cum devotus vester Petrus de Beccarutis, prepositus ecclesie de Bussana, Albinganensis diocesis, cupiat in monasterio Sancti

^a V. *formulario*, n. 6 ^b nonas: così nel testo.

¹ La sentenza era stata annullata da Giacomo, priore di Santa Maria di Albano, delegato dell'abate di San Bartolomeo del Fossato, cui la causa era stata rimessa dal papa: *Reg. Lat.* 265, c. 153 v.

Ruffi de Valencia, ordinis Sancti Augustini, sub regulari habitu virtutum Domino famulari, necnon prioratus Sancti Michaelis Ianuensis, dicti ordinis, qui a monasterio predicto dependet et per illius canonicos gubernari consuevit, quique, ut asseritur, habitu dumtaxat conventionali existit, per obitum quondam Petri de Drapellariis, extra Romanam curiam defuncti, vacavit et vacet ad presens, supplicat S.V. idem Petrus de Beccarutis quatenus, sibi specialem gratiam facientes, ipsum in dicto monasterio in canonicum et ab eo regularem professionem^a per ipsius monasterii canonicos emitte solitam recipi et admitti, sibique regularem habitum eorumdem canonicorum exhiberi necnon de dicto prioratu, cuius fructus etc. centum florenorum auri communi extimatione valorem annum non excedunt^b eidem Petro de Beccarutis provideri mandare dignemini gratiose, non obstante quod ipse Petrus de B(eccarutis) parochialem ecclesiam, preposituram nuncupatam, de Bussana cum suis annexis, cuius fructus etc. sexaginta florenorum similium eadem extimatione valorem annum non excedunt, obtinet^c Fiat.

Fiat ut petitur. O. Fiat. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, pridie nonas septembbris, anno decimo.

256

Roma, 25 settembre 1427

Beatissime pater. Dudum S.V. devoto oratori vestro Angelino de Laurentiis, presbytero Ianuensis diocesis, de prepositura ecclesie Beate Marie de Vultabio, dicte diocesis, tunc certo modo vacante et antea dispositioni apostolice reservata, per quasdam suas litteras gracie provideri mandavit¹, certo et unico sibi absenti super hoc executore deputato, videlicet episcopo Aquensi, eius proprio nomine non expresso, prout in eisdem litteris, quarum tenorem dignetur E.S. habere pro espresso, plenius continetur. Cum autem, sanctissime pater, licet prefate littere infra terminum constitutionis vestre super hoc edite ubique expedite fuerint, quia tamen ad instanciam cuiusdam Iacobi de Insula, pro presbytero eiusdem diocesis se gerentis et preposituram predictam ad se spectare pretendentis, causa contra dictum Angelinum super eadem prepositura certo causarum palacii apostolici audi-

215, 250 v.

^a Nel testo possessionem con segno di correzione ^b v. *formulario*, n. 1 a b d
^c v. *formulario*, n. 6.

¹ V. n. 245.

tori per E.S. commissa et littere ipse in camera apostolica diu arrestate ac, post arrestacionis huiusmodi relaxacionem, mediante solucione prime annate in eadem camera pro parte dicti Angelini integre et realiter facta, obtentam, ad prefatum auditorem remissee necnon in subsecuta tandem illarum dimissione quedam condicatio per eundem auditorem, videlicet quod super eis pro parte dicti A(ngelini) nichil attemptari debeat, apposita extiterunt et interim episcopus Aquensis qui tunc erat decessit et alias ad ecclesiam Aquensem auctoritate apostolica promotus nondum consecratus est nec forte, dicto termino perdurante, consecratus erit et sic usque ad huiusmodi consecrationem exclusive episcopus non nominabitur, propterea idem Angelinus litteras predictas infra dictum terminum, cuius finis appropinquatur, execucioni debite demandandas in partibus presentari et super illis processum fieri non posse dubitet, pro parte dicti Angelini E.S. humiliter supplicatur quatenus, ne ipse propterea vel alias gratie, mandati et litterarum predicatorum frustretur effectu et per consequens dicte solutionis onus incassum habeat supportare, de benignitate apostolica decernere dignemini eundem Angelinum, si propter premissa contingat antequam huiusmodi processus fiat terminum labi supradictum, penam dicte constitutionis minime incurtere, sed potius gratiam, mandatum et litteras prefata in suo pleno robore permanere, prorogantes eo casu terminum predictum quoad presentacionem et processum huiusmodi faciendo per quinque menses a fine computandos eodem, constitutione predicta^a Fiat ut petitur. O. Fiat. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, septimo kalendas octobris, anno decimo.

257

Roma, 22 ottobre 1427

216, 254 v.

Beatissime pater. S.V. devotis oratoribus vestris Iohanni, priori conventus domus Sancti Iohannis de Carbenaria, ordinis Sancti Augustini, extra muros Neapolitanos, et Baptiste de Rapalo, canonico Ianuensi, ac Petro de Vernacia, in civitate Ianuensi commorantibus, ad instanciam et supplicationem devote creature vestre Iohanne, regine Sicilie, facultatem usque ad biennium colligendi et recipiendi bona et elemosinas a quibuslibet personis utriusque sexus pro redimendis Christi fidelibus apud Saracenos, in captivitate et perpetua servitute existentibus, cum plena remissione omnium peccatorum cuilibet persone iuxta suarum facultatum exigentiam

* V. *formulario*, n. 6.

et arbitrium elemosinam porrigenti concessa, gratiose concessit, prout in litteris desuper confectis, quarum tenorem hic pro expresso habere dignemini, plenius continetur. Verum, pater sancte, cum quatuordecim menses dicti biennii lapsi sint dictique collectores bonorum propter discrimina viarum, guerras et alias partium adversitates non potuerint adhuc certas partes nec infra residuum temporis visitare possint et a Christi fidelibus elemosinas huiusmodi petere, cumque collecte elemosine non sufficient pro transitu ad partes dictorum infidelium et redimendis illis Christi fidelibus captivis quos extrahere in sufficienti numero cupiunt, dignetur S.V. facultatem predictam ad alium annum ut ex magna et abundanti bonorum collecta magnum captivorum numerum de carceribus dictorum infidelium liberare possint et valeant misericorditer prorogare de gratia speciali. Fiat ad sex menses. O. Datum Laterani, undecimo kalendas novembbris, anno decimo.

258

Roma, 6 dicembre 1427

219, 163 r.

Beatissime pater. Dudum S.V. Pileo, archiepiscopo Ianuensi, duos canonicatus ecclesie Ianuensis, cum reservacione totidem inibi prebendarum vacantium tunc, vel primo vacaturarum, duabus personis quas duxerit eligendas conferendi et de illis eis providendi facultatem concessit, prout in litteris desuper confectis, quarum tenorem etc., plenius continetur¹. Verum, pater sancte, cum dicta S. prefatam eidem archiepiscopo facultatem ad magnam requisicionem et instanciam illustris domini ducis Mediolanensis, cuius ad presens rebellis et impugnator existit, concesserit dictaque facultas in non modicum preiuditium litterarum apostolicarum scriptorum, familiarium vestrorum, qui in dicta ecclesia per plures annos expectarunt et qui continue serviis et obsequiis E.S. insistunt, cedat, supplicatur S.V. pro parte dictorum scriptorum quatenus, ne ipsi spe dicte sue gratie frustrentur, dictam facultatem quoad ipsos scriptores dumtaxat cum eius processibus ac collationes eius vigore factas et omnia inde secuta ex certa scientia cassantes et annullantes ac pro cassis et irritis habentes, eandem de registris E.S. cassari, deleri et annullari mandare dignemini, dicta facultate² Fiat ut petitur. O.² Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, octavo idus decembris, anno undecimo.

^a V. *formulario*, n. 6.

¹ V. n. 176.

² V. introduzione, pp. 29-31.

Roma, 8 dicembre 1427

219, 117 v.

Beatissime pater. Cum prepositura ecclesie Sanctorum Cosme et Damiani Ianuensis, dudum ut asseritur per nobiles viros de Cataneis ac alios parrochianos dicte prepositione fondata ac reliquiis, videlicet capite ^a sancti Cosme et colo, id est guttere, sancti Damiani, et aliis rebus ornata, necnon per eosdem et alios de Bustarinis et Tarighis et capellis et quampluribus paramentis et iocalibus doctata et ornata fuerit et sit, fructusque, redditus et proventus predicte prepositione tenues et modici existant adeo quod prepositus dicte prepositione ex fructibus eius, qui summam viginti florenorum auri secundum communem extimationem valorem annum non excedunt, de quibus idem prepositus omni anno duobus canonice tres libras illius monete pro quolibet eorum dare et solvere tenetur et ex hiis statum suum condecenter ^b substinere et incumbencia onera supportare non potest, supplicatur S.V. pro parte eorumdem nobilium et parrochianorum quatenus, ne contingat ullo tempore dictam preposituram, que dignitas principalis, curata et electiva existit, alicui eis non grato et minus ydoneo et sufficienti apostolica vel ordinaria auctoritate conferri, cum ipsi sint parati dotem dicte prepositione de totidem aliis similiter viginti florenis auri ampliare ex qua postmodum prepositus dicte prepositione poterit condecenter ^b et honeste vivere ac statum suum substinere, eisdem nobilibus et parrochianis ius patronatus dicte prepositione concedere ita quod, preposito moderno cedente vel decedente, liceat eis alium eligere et illum in prepositum dicte prepositione archiepiscopo pro tempore existenti pro ipsius confirmatione presentare misericorditer et de gratia speciali dignemini ^c Fiat ut petitur et committatur. O. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, sexto idus decembris, anno undecimo.

Roma, 12 dicembre 1427

219, 218 r.

Supplicat S.V. devotus orator vester Michael de Gazio de Paverio, rector ecclesie Sancti Iacobi de Pontedecimo, Ianuensis diocesis, quatenus sibi, ut postquam ipse habitum Canonicorum Regularium dicti ordinis receperit et professionem per canonicos dicti ordinis emitti consuetam emisserit, de prioratu Sancti Michaelis Ianuensis, ordinis Canonicorum Regularium

^a Nel testo capites^b nel testo condecenter^c v. *formulario*, n. 3.

Sancti Augustini, cuius fructus etc. centum florenorum auri communi extimatione valorem annum non excedunt, vacante per obitum quondam Petri, olim ipsius prioratus prioris, extra Romanam curiam defuncti, qui de iure patronatus laicorum existit ^a eidem M(ichaeli) misericorditer providere dignemini, non obstante ecclesia predicta sine cura, cuius fructus etc. quinquaginta florenorum similium secundum communem extimationem valorem annum non excedunt, secumque ut, postquam dictum ordinem expresse professus fuerit, dictam ecclesiam usque ad Apostolice Sedis beplacitum in commendam retinere possit et valeat misericorditer dispensare dignemini ^b Fiat ut petitur. O. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, pridie idus decembris, anno undecimo.

261

Roma, 12 dicembre 1427

Beatissime pater. Dudum S.V. devoto oratori vestro Iacobo de Insula, canonico ecclesie Sancte Marie de Vineis [. . .]ta ^c constitucionem eiusdem S. expediri fecerit, [tamen litteras] a camera apostolica minime extrahi et executoribus presentare [potuit]. Cum igitur ab aliquibus asseratur propter constitucionem huiusmodi gratiam et litteras huiusmodi nullas fore ac nullius roboris vel momenti existere, ex eo quod infra dictum tempus semestre illis presentare non potuit, supplicatur S.V. pro parte dic[ti] Iacobi quatenus sibi, attento quod infra tempus debitum litteras expedivit ac in camera apostolica obligacionem faciendam diligenciam suam fecit, dignetur S.V. litteras predictas validas et efficaces fuisse et esse ac in nullo iuri dicti Iacobi derogatum esse perinde ac si infra tempus huiusmodi illa executori suo presentasset decernere et declarare dignemini et de gratia speciali, constitutionibus predictis, lapsu temporis huiusmodi ^d

200, 185 v.

Fiat. O. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, pridie idus decembris, anno undecimo.

262

Roma, 23 dicembre 1427

[Beatissime pater. Dudum quidam Iacobus de Insula, qui pro presbitero se gerit, ad obtainendum canonicatum et prebendam ecclesie Beate] ^e

220, 29 v.

224, 221 v.

^a V. *formulario*, n. 1 a b d ^b v. *formulario*, n. 3 ^c lacuna di circa 2 righe
^d v. *formulario*, n. 6 ^e per la restituzione v. 262'.

Marie de Vineis Ianuensis aspirans, tale cum Bartholomeo^a Corvo, olim ipsius ecclesie canonico, certos canonicatum [et]^b prebendam ipsius ecclesie tunc obtinente, pactum fecit quod ipse [Bartholomeus]^b illos simpli- citer resignare deberet et propterea dictus Iacobus, postquam eos per huiusmodi resignationem assecutus foret, centum libras monete Ianuensis eidem Bartholomeo quoad viveret annis singulis realiter persolvere vellet, se ad hoc per instrumentum publicum et cauciones ydoneas ex tunc so- lempniter obligando. Post que prefatus Iacobus, suggesto per eum V.S. quod dictus B(artholomeus) per se vel procuratorem suum dictos canonicatum et prebendam in manibus E.S. sponte et libere resignare proponeret et ex tunc resignaret quodque illorum fructus etc. vigintiquatuor florenorum auri de camera secundum communem extimationem valorem annum non excedunt^c, licet multo maioris valoris eciam tunc existerent, ipsos canonicatum et prebendam tunc per huiusmodi resignationem de illis quos tunc ipse B(artholomeus) ut premititur obtinebat per quandam procuratorem suum, ad hoc ab eo specialiter^d constitutum sive eius nomine substitutum, in eisdem manibus sponte factam et per E.S., suggestionibus huiusmodi circumventam, admissam, vacantes, apostolica sibi auctoritate licet de facto collatos apprehendens, eos ex tunc nondum tamen per annum detinuit prout detinet indebet occupatos, certam huiusmodi centum librarum partem pro primo anno eidem B(artholomeo) realiter persolvendo, in^e anime sue periculum ac^f scandalum plurimorum. Quare, pro parte devoti oratoris vestri Benedicti de More de Sigestro, presbyteri Ianuensis diocesis, prelibate S. humiliter supplicatur quatenus, sibi speciale gratiam facientes, de canoni- catu et prebenda predictis, adhuc per eandem resignationem vacantes, quo- rum huiusmodi fructus^g [XLI florenorum auri de camera secundum com- munem extimationem valorem annum non excedunt, dum per privationem et amotionem huiusmodi vacare contigerit vel si adhuc per dicti Bartho- lomei resignationem]^b^h eidem Benedicto dignemini misericorditer

^a cum quodam Bartholomeo in 262' ^b per la restituzione v. 262' ^c excede- derent in 262' ^d specialiter: om. in 262' ^e persolvendo et symoniace pravitatis labem nulli dubium incurrendo in in 262' ^f et in 262' ^g facientes alicui probo viro in curia vel extra committere et mandare dignemini ut de premissis summarie, simpliciter et de plano, sine trepitu et figura iudicii etc., se informet et per infor- mationem huiusmodi premissa repperierit esse vera seu de illis que sufficere vide- antur eundem Iacobum dictis canonicatu et prebenda sententialiter privet et amoveat realiter ab eisdem ac de ipsis canonicatu et prebenda, quorum fructus in 262' ^h v. formulaio, n. 1 a b d; 1 a b d f in 262'.

providere seu mandare provideri, non^a obstante quod ipse^b Benedictus in maiori ecclesia Ianuensi unam imperatoris et aliam de Blanchis ac aliam presbyteri Marci necnon aliam de domo nuncupatas perpetuas capellanias sine cura per unum dumtaxat inibi perpetuum capellanum gubernari solitas, quarum fructus etc. trigintasex^c florenorum similium secundum extimationem predictam valorem^d annum non excedunt, noscitur obtinere^e Fiat ut petitur in forma iuris. O.^f Fiat. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, decimo^g kalendas ianuarii, anno undecimo.

263

Roma, 1 gennaio 1428

221, 79 v.

Beatissime pater. Cum inter quendam Iacobum de Insula, assertum presbyterum Ianuensis diocesis, ex una, et devotum vestrum Benedictum de More di Sigestro, presbyterum dicte diocesis, de et super certis canonici catu et prebenda ecclesie collegiate Sancte Marie de Vineis Ianuensis, quos dudum Bartholomeus Corvi in ipsa ecclesia obtinebat, coram reverendo patre domino Cunizone de Zwola, vestri sacri palacii causarum apostolici auditore, et ad instanciam dicti Iacobi lis citra terminum ad libellandum pendeat indecisa et ab aliquibus asseratur^h neutri dictorum Benedicti et Iacobi collitigantium in dictis canonici catu et prebenda seu ad eos ullum ius competisse seu competere, supplicat S.V. dictus Benedictus presbyter quantum, statum cause huiusmodi habentes pro sufficienter expresso, prefato domino Cunizoni seu alt(e)ri iam forsan loco sui surrogato vel surrogando auditori committere et mandare dignemini ut, si per eventum litis huiusmodi vel alias sibi constiterit neutrum dictorum Benedicti et Iacobi collitigantium in dictis canonici catu et prebenda seu ad eos ullum ius competuisse seu habere, ipsos canonici catum et prebendam, cuius fructus etc. quadrageintaduorum florenorum auri de camera secundum communem extimationem valorem annum non excedunt, per renunciacionem dicti Bartholomei Corvi presbyteri, extra Romanam (curiam) factam, vacantes, sive alias quovis modo et ex cuiuscumque alterius persona seu per contractum

^a Benedicto conferat et de eisdem etiam provideat seu de eisdem dignemini misericorditer providere non in 262' ^b idem in 262' ^c trigintaquinque in 262'
^d florenorum auri de camera secundum similem extimationem valorem in 262' ^e v.
formulario, n. 6 ^f petitur et committatur. O. in 262' ^g tercio in 262' ^h nel
testo asseretur con segno di correzione.

symoniacum inter dictum Iacobum et Bartholomeum de certa annua pensione vel alias initum in cancellaria apostolica declarandum^a eidem Benedicto auctoritate apostolica et vestra conferat et assignet et de eisdem provideat, non obstante quod ipse Benedictus in maiori ecclesia Ianuensi unam imperatoris et aliam de Blanchis ac aliam presbyteri Marci necnon aliam de domo nuncupatas perpetuas cappellanias sine cura per unum dumtaxat inibi perpetuum cappellatum gubernari solitas, quarum fructus etc. trigintaquinque florenorum similium eadem extimatione (valorem annum) non excedunt, noscitur obtinere ac gratia^b Concessum ut petitur. F(ranciscus) Gebennensis. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, kalendis ianuarii, anno undecimo.

264

Roma, 25 febbraio 1428

222, 69 r.

Supplicat S.V. devotus orator vester Laurentius, monachus monasterii Sancti Fructuosi de Capite Montis, ordinis Sancti Benedicti, Ianuensis diocesis, quatinus, sibi specialem graciā facientes, de prioratu manuali Sancti Georgii de Capriata, dicte diocesis et ordinis predicti, qui^c a monasterio Sancti Syri Ianuensis dependet et per illius monachos gubernari consuevit, cuius fructus etc. viginti florenorum auri secundum communem extimationem valorem annum non excedunt, vacante per provisionem factam de persona fratris Quirici Bondenarii, ipsius prioratus prioris, monasterio predicto^d eidem Laurencio misericorditer providere dignemini, non obstantibus capella Sancte Carrine, sita in heremitorio de Sarzano Ianuensi, cuius vigintiquinque, ac prioratu Sancti Ubaldi de Coquina, castri Ianuensis, Ampuriensis diocesis, cuius fructus etc. centum florenorum similium secundum extimationem eandem valorem annum non excedunt, de quo sibi auctoritate ordinaria provisum extitit, dispensantes cum eodem ut prioratum predictum Sancti Ubaldi, si illum assequatur, una cum alio prioratu in commendam quoad vixerit retinere libere et liceat^e Fiat ut petitur et dispensamus ad beneplacitum Sedis Apostolice. O. Fiat. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, sexto kalendas marci, anno undecimo.

^a V. formulario, n. 1 c d ^b v. formulario, n. 5 ^c nel testo quod con segno di correzione ^d v. formulario, n. 1 a b d ^e v. formulario, n. 3.

Roma, 1 marzo 1428

222, 164 r.

Beatissime pater. Cum canonicatus et prebenda ecclesie Beate Marie in Vineis Ianuensis quos devotus vester Nicolinus de Carbonibus, litterarum apostolicarum scriptor, dudum tunc certo modo vacantes, auctoritate gratie expectative apostolice acceptavit et de illis sibi provideri fecit, ex eo vacaverint et vident ad presens seu vacare sperentur quod dictus Nicolinus matrimonium cum quadam muliere in urbe contraxit per verba legitimate de presenti seu contrahere intendit, supplicat S.V. fidelis servitor vester Philippinus de Loco, earumdem litterarum scriptor et familiaris domini cardinalis Laudensis, quatinus sibi de canonicatu et prebenda predictis, quorum fructus etc. quadraginta florenorum auri communi extimacione valorem annum non excedunt, vacantibus vel vacaturis ut prefertur^a dignemini providere seu provideri mandare, non obstante quod in Sancti Antonii Placentine ac in Sancti Victoris de Corbeta canonicatus et prebendas ac quoddam perpetuum beneficium in Sancte Marie de Vigelentino, Mediolanensis diocesum ecclesiis obtinet et nuper sibi de clericatu in parochiali ecclesia Sancti Siri Parmensis tunc certo modo vacante providerum^b, quorum omnium fructus etc. quadraginta florenorum auri secundum predictam extimacionem valorem annum non excedunt, et quod sibi per E.S. reservata fuerit annua pensio triginta florenorum similium super fructibus canonicatus et prebende ecclesie Gebennensis quos dudum obtinuit, sibi singulis annis quoad vixerit solvendorum, in cuius pensionis possessionem percipiendo huiusmodi florenos existit ac alia gratia^c Fiat ut petitur. O. Fiat. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, kalendis marci, anno undecimo¹.

Roma, 7 marzo 1428

225, 242 v.

Beatissime pater. S.V., videlicet pridie nonas septembbris, anno decimo, devoto vestro Petro de Beccarutis de prioratu Sancti Michaelis Ianuensis, ordinis Sancti Augustini, a monasterio Sancti Rufi de Valencia, dicti ordinis, dependente, concessit provideri². Verum, pater sancte, idem Petrus

^a V. *formulario*, n. 1 a c d ^b nel testo providimus con segno di correzione
^c v. *formulario*, n. 5.

¹ V. anche n. 239.

² V. n. 256.

litteras super huiusmodi concessionis gratia infra tempus iuxta constitutionem per E.S. editam prefixum propter guerras et viarum pericula ne quivit expedire. Dignetur igitur E.S.V. terminum expeditionis litterarum huiusmodi, infra quem adhuc existit, ad duos menses a fine dationis dicte concessionis, gratiouse prorogare^a

Fiat. O. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, nonis marci, anno undecimo.

267

Roma, 17 marzo 1428

224, 51 r.

Beatissime pater. Exponitur S.V. pro parte devoti et assidui oratoris vestri fratris Antonii de Porris, pauperis heremite, Cumane diocesis, in^b Iannuensi diocesi presencialiter commorans, quod dum alias ipse, tunc in serviceis Ecclesie Romane existens, quoddam castrum inimicorum dicte ecclesie debellaretur usus in inimicos predictos balista cum illa una die tantum sagitavit, ignorat tamen an ex huiusmodi suis ictibus aliquis ex inimicis eisdem, quorum aliqui ibidem interempti fuisse feruntur, vulneratus, mutilatus aut imperfectus extiterit, necnon pluribus etiam vicibus in diversis actibus bellicis, in quibus plerique imperfecti fuere, interfuit et se illis immiscuit, neminem tamen manu propria vulneravit, mutilavit aut interfecit. Cum autem, P.S., dictus exponens, qui etiam in arte et exercicio phisice, licet non nimium peritus, cum omni tamen fidelitate et diligencia sibi possibili laboravit et in cuius manibus sine cura duo vel tres homines sunt defuncti, de predictis ab inimicis dolens, heremitalem vitam elegerit ac se totum penitentie mancipaverit cupiatque, ex magno devocationis fervore, in altaris ministerio pro suorum peccatorum venia celerius et uberioris consequenda, deservire et, ut pro ipsis defunctis possit ad Altissimum decencius exorare atque famulari, supplicat E.S. humiliter dictus exponens quatenus, ipsum a reatu premissorum misericorditer absolvendo et habilitando, secum, ut ad omnes etiam sacros et presbyteratus ordines alias rite promoveri et in illis etiam in sacerdotio ministrari valeat, dignemini misericorditer dispensare, premissis^a Fiat ut petitur de absoluzione. O. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, sextodecimo kalendas aprilis, anno undecimo.

^a V. *formulario*, n. 6 ^b in: *in sopravlinea*.

Roma, 9 aprile 1428

Beatissime pater. Dudum prioratu Sancte Crucis Ianuensis, a monasterio Sancti Stephani Ianuensis, ordinis Sancti Benedicti, dependente, per obitum quondam Bartholomei de Portu, ipsius prioratus^a ultimi possessoris, extra Romanam curia defuncti, vacante, abbas dicti monasterii eundem sic vacantem devoto vestro Michaeli de Bandellis de Torena, monacho monasterii Sancti Syri, etiam Ianuensis, auctoritate ordinaria consultulit et providit eciam de eodem ipseque Michael eundem prioratum extitit pacifice assecutus. Cum autem, pater sancte, idem Michael dubitet collacionem et provisionem sibi ut premittitur factas viribus non subsistere, dignetur igitur S.V. collacionem et provisionem predictas et quecumque inde secuta rata et grata habentes ipsasque ex certa scientia confirmare et de dicto prioratu, qui curatus existit et cuius fructus etc. vigintitrium librarum turonensium parvorum secundum communem extimacionem valorem annum non excedunt^b eidem Michaeli de novo misericorditer providere, non obstante quod idem Michael prioratum Sancti Georgii de Alexandria, cuius fructus etc. quindecim librarum turonensium similium secundum predictam extimacionem valorem annum non excedunt, obtinet ac gratia^c Concessum ut petitur. F(ranciscus) Gebennensis. Datum Rome, apud Santos Apostolos, quinto idus aprilis, anno undecimo.

223, 38 v.

Roma, 19 aprile 1428

Beatissime pater. Dudum prioratu sive parrochiali ecclesia Sancti Michaelis Ianuensis, ordinis Sancti Augustini, per obitum quondam Petri de Drapelariis, ipsius prioratus prioris, extra Romanam curiam defuncti, vacante, S.V. devoto vestro Petro Becharuto, presbytero Albinganensis diocesis, de^d dicto prioratu sive ecclesia^e sic vacante gracie provideri concedit, prout in supplicatione per E.S. signata plenius continetur¹. Cum autem, pater sancte, idem Petrus de^f Becharuto, litteris^g super huiusmodi conces-

225, 90 r.

226, 61 r.

227, 7 v.

^a Nel testo prioris con segno di correzione ^b v. *formulario*, n. 1 ad ^c v. *formulario*, n. 5 ^d vestro Michaeli de Gazeo, rectori parrochialis ecclesie Sancti Iacobi de Pontedecimo, de in 269" ^e sive ecclesia: om. in 269" ^f de: om. in 269" ^g idem M(icahel) litteris in 269".

¹ V. n. 255.

sionis gratia non confectis, prioratum sive ecclesiam huiusmodi ac omne ius sibi in eo sive ad eam quomodolibet competens in manibus V.S. resignare proponat seu etiam resignet de presenti, supplicat S.V. devotus vester Antonius Sophia, clericus Ianuensis, in vicesimosecundo vel circiter etatis sue anno constitutus, qui in monasterio Sancti Ruffi de Valentia, eiusdem ordinis, vitam cupit ^a ducere regularem, quatenus, resignationem huiusmodi admittentes ac sibi specialem gratiam facientes, de prioratu sive ecclesia huiusmodi, qui curatus existit quique a monasterio predicto dependet, cuiusque ^b fructus etc. octuagintaquinque florenorum auri de camera secundum communem extimationem valorem annum non excedunt ^c eidem Antonio, postquam ordinem ipsum expresse professus fuerit, dignemini misericorditer providere, dispensantes cum eodem Antonio ut ipse prioratum huiusmodi recipere et retinere libere et licite valeat, defectu predicto ^d
Fiat.

Fiat ut peritur. O. Fiat. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, tertio decimo kalendas maii ^e, anno undecimo.

270

Roma, 23 aprile 1428

225, 163 v.

Beatissime pater. Cum dudum devotus orator vester Iacobus Rodini, canonicus Ianuensis, ad ecclesiam Sagoriensem, tunc certo modo pastore carentem, promotus fuerit, et propterea canonicatus et prebenda ecclesie Ianuensis quos tunc temporis obtinebat per huiusmodi promotionem et munus consecrationis eidem impensum vacaverint et vacent adhuc, supplicat S.V. devotus vester Gerardus de Fornariis, prepositus ecclesie Sanctorum Cosme et Damiani Ianuensis, quatenus sibi de dictis canonicatu et prebenda, qui de iure patronatus laicorum existunt, et quorum fructus etc. vigintiseptem florenorum auri communi extimatione valorem annum non excedunt ^f etiam si, ex eo quod infra tempus debitum aliquis ad dictam prebendam per patronos legitime non fuerit presentatus, devoluti, litigiosi vel reservati existant, eidem G(erardo) misericorditer providere dignemini, non obstantibus dicta prepositura que dignitas principalis in eadem,

^a cupiat in 269', 269" ^b dependet et de iure patronatus existit cuiusque in 269" ^c v. *formulario*, n. 1 a b d ^d v. *formulario*, n. 3 ^e pridie idus maii in 269'; sexto kalendas iulii in 269" ^f v. *formulario*, n. 1 a.

curata et electiva existit, ac ecclesia seu mansione Sancti Lazari, preceptoria nuncupata, extra muros Ianuenses, necnon Sancti Martini de Arola ac Sancti Pancracii quos obtinet, Parmensis diocesis, ac Parmensis, super quibus lis in Romana curia pendet, ecclesiarum canonicatibus et prebendis et nuper parrochiale ecclesiam Sancti Genesii de Sancto Secundo, dicte diocesis, vigore gratie expectative acceptavit et de illa sibi provideri obtinuit, cuius possessionem non habet, et quorum omnium fructus etc. ducentorum quinquaginta florenorum similium secundum extimacionem predictam valorem annum non excedunt, ac gratia^a Fiat ut petitur. O. Fiat. Datum Rome, apud Santos Apostolos, nono kalendas maii, anno undecimo.

271

Roma, 13 giugno 1428

Beatissime pater. Dudum ecclesia sine cura Beate Margarete de Morigallo, Ianuensis diocesis, tunc per liberam resignacionem Bartholomei Corvi, olim ipsius ecclesie rectoris, per eum de illa quam tunc obtinebat in manibus reverendi patris, domini P(ilei), archiepiscopi Ianuensis, extra Romanam curiam sponte factam et per eumdem archiepiscopum extra dictam curiam auctoritate ordinaria admissam, vacante, prefatus archiepiscopus, postquam ipse, tunc iuris patronatus sive presentandi loci ordinario personam ydoneam ad illam cum vacaret quod alicui laico competeret ignarus, ecclesiam ipsam sic vacantem devoto oratori vestro Luce de Siggestro¹, presbytero dicte diocesis, auctoritate predicta contulerat et de illa eciam providerat^b, ipseque Lucas, eiusdem iuris similiter inscius, in vim collacionis et provisionis huiusmodi dictam ecclesiam assecutus fuerat, eumdem L(ucam) per nonnullos laicos, de Burgaro nuncupatos, cives Ianuenses, asserentes se veros patronos dicte ecclesie ac in pacifica possessione vel quasi iuris prefati existere, sibi alias infra tempus legitimum presentatum ad huiusmodi presentacionem in rectorem ecclesie auctoritate prefata instituit antedicta, idemque L(ucas), vigore presentationis et institutionis huiusmodi, ecclesiam predictam denuo assecutus, illam ex tunc tenuit et possedit prout de presenti tenet et possidet pacifice et quiete. Cum autem, sanctissime pater, dictus Lucas dubitet presentacionem et institutionem, si

221, 153 v.

227, 15 v.

^a V. *formulario*, n. 5 ^b nel testo provideat con segno di correzione; providerat in 271'.

¹ Sul quale v. *Carteggio* cit., *passim*.

prefata ecclesia sit de iure patronatus huiusmodi ut prefertur alioquin collacionem et provisionem predictas ex certis causis viribus non subsistere, ipsaque ecclesia adhuc ut premittitur vacare noscatur ^a, supplicat E.S. ^b ipse L(ucas) quatenus, sibi specialem gratiam facientes, de ecclesia predicta, sive de iure patronatus huiusmodi sit sive non, cuius fructus etc. viginti florenorum auri de camera secundum communem extimationem valorem annum non excedunt ^c eidem Luce dignemini de novo misericorditer providere, non obstante quod ipse L(ucas) Sancti Donati cum illius prebenda nec non Sancti Ambrosii et Sancte Marie Magdalene Ianuensis ac Sancti Stephani de Rapallo ac ^d Sancti Stephani de Lavania, in quibus licet sit certus canonicorum numerus, prebendarum tamen distinctio non habetur, cum illarum canonicalibus portionibus ecclesiarum canonicatus et ^e parochiale ecclesiam Sanctorum Christofori et Iacobi de Loco auctoritate predicta sibi commendatam obtinet et dudum sibi vestra S. de canonicatu et prebenda, prebenda Sancti Andree nuncupata, ecclesie Beate Marie de Ceva ^f, predice et Albensis diocesum, quorum omnium fructus etc. sexaginta florenorum similium secundum extimationem predictam valorem annum non excedunt, tunc certo modo vacantibus, per quasdam suas litteras gratiose mandavit provideri, ipseque L(ucas), ex nominacione de eo facta vigore cuiusdam facultatis apostolice, canonicatum maiorem ^g ecclesie Ianuensis obtinens, prebendam inibi noscitur expectare necnon aliis gratiis expectativis sibi concessis in cancellaria apostolica exprimendis, quibus necnon omni iuri sibi in quibusvis beneficiis ecclesiasticis aliis a premissis seu ad ea quomodolibet competenti, ex nunc in manibus prelibate S. sponte et libere cedit, quam cessionem E.S. dignetur admittere ^h Concessum ut petitur. G(eraldus) Conseranensis ⁱ. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, idus ^j iunii ^k, anno undecimo.

272

Roma, 15 giugno 1428

221, 173 v.
226, 252 r.

Supplicat S.V. devotus orator vester Melchion ^l Fatinanti, canonicus ecclesie Sancte Marie de Castello Ianuensis, quatenus sibi de canonicatu et

^a dicatur in 271' ^b S.V. in 271' ^c v. formulario, n. 1 a d ^d et in 271'
^e ac in 271' ^f nel testo Cena con segno di correzione; Ceva in 271' ^g maioris
in 271' ^h v. formulario, n. 6 ⁱ Fiat ut petitur. O. in 271' ^j idus: così nel
testo ^k sexto kalendas iulii in 271' ^l nel testo Mechio con segno di correzione;
Melchion in 272'.

prebenda ecclesie Sancti Donati Ianuensis, quorum fructus etc. duodecim ^a florenorum auri communi extimatione valorem annum non excedunt, vacantibus per obitum quandam Bartolomei Corvi, olim ipsius ^b ecclesie canonici, extra Romanam curiam defuncti ^c eidem M(elchioni) misericorditer providere dignemini, non obstante quod idem M(elchion) in prefata Beate Marie de Castello et in Beate Marie de Fontibus et in Sancti Laurencii Albinganensis ac in Sancte Marie de Unelia et in Sancti Iohannis de Andorio, dicte Albinganensis, ecclesiis canonicatus et prebendas ac ^d Sancti Apolinaris de Saulbo et ^d Sancti Clementis de Valdena ecclesias sine cura ac perpetua capellania instituta ^e in ecclesia Sancte Marie de Costa de Sexto, Ianuensis diocesis, quorum omnium fructus etc. centum florenorum similium secundum predictam extimationem valorem annum non excedunt, obtinet ac gratia ^f Paratus est idem M(elchion) dimittere ecclesiam Sancti Clementis predictam dum etc. ^g Concessum ut petitur. G(eraldus) Conseranensis ^h. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, xvii^o ⁱ kalendas iulii, anno undecimo.

273

Roma, 21 giugno 1428

Beatissime pater. Cum ^j dudum canonicatu et prebenda ecclesie Sancti Donati Ianuensis, per obitum quandam Bartholomei Corvi, ipsius ecclesie canonici, extra Romanam curiam defuncti, vacantibus, devotus orator vester Georgius Calvus de Cervo, presbyter Albinganensis diocesis, eosdem canonicatum et prebendam sic vacantes, vigore quarumdam litterarum apostolicarum gratiose sibi concessarum, prout ex illarum forma poterat, infra tempus legitimum acceptavit et de illis sibi obtinuit provideri; cum ^k autem, sanctissime pater, idem Georgius dubitet ^l acceptacionem et pro-

221, 189 v.
227, 46 r.

^a decem in 272' ^b Corvi qui olim eosdem canonicatum et prebendam obtainiens litterarum apostolicarum scriptor ac collector et succollector in civitate et diocesi Bruniacensibus (*in margine al posto di Ianuensis depennato con l'indicazione* correctum de mandato domini nostri. Arpinus) unicus exitit ipsius in 272' ^c v. *formulario*, n. 1 a c d ^d nel testo segue in *con segno di correzione*; in 272' il *segno di correzione* è *posto sopra ecclesias* ^e perpetuam capellaniam institutam in 272' ^f v. *formulario*, n. 5 ^g Paratus-etc.: om. in 272' ^h Fiat ut petitur. O. Fiat in 272' ⁱ XVII^o: *in margine*; sexto in 272' ^j cum: om. in 273' ^k provideri necnon, vigore acceptationis et provisionis huiusmodi, eosdem canonicatum et prebendam assecutus, illos ex tunc tenuit et possedit prout de presenti teneret et possidet pacifice et quiete, nullos tamen fructus percipiens ex eisdem. Cum in 273' ^l dubitat in 273'.

visionem huiusmodi ex certis causis^a viribus non subsistere dictique canonicatus et prebenda adhuc ut prefertur vacare dicantur, supplicat V.S. idem G(eorgius) quatenus acceptacionem et provisionem predictas^b ac quecumque inde secuta grata et rata habentes sibique specialem gratiam facientes, de ipsis canonicatu et prebenda, quorum fructus etc. decem^c florenorum auri de camera secundum communem extimationem valorem annum non excedunt^d vel saltem ex eo quod prefatus B(artholomeus), illos obtinens, litterarum apostolicarum scriptor seu abbreviator sive collector apostolicus fuerit, generaliter reservati existant^e^f eidem G(eorgio) dignemini de novo misericorditer providere, non obstante quod ipse parrochiale ecclesiam Sancti Silvestri Ianuensis necnon Sanctorum Nazarii et Celsi eciam Ianuensis et Beate Marie de Castro Unelie ac Sancti Iohannis de Plebe Theici, Albinganensis diocesis, ecclesiarum canonicatus et prebendas, quorum omnium fructus etc. septuaginta florenorum similium^g secundum extimationem predictam valorem annum non excedunt, noscitur obtinere^h Concessum ut petitur. G(eraldus) Conseranensisⁱ. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, undecimo kalendas iulii^j, anno undecimo.

274

Roma, 22 giugno 1428

226, 242 v.

Beatissime pater. Supplicatur S.V. pro parte devoti oratoris vestri Galioti Iustiniani, clerici Ianuensis, quatenus secum ut, non obstante defectu natalium quem patitur, de soluto genitus et soluta, ad omnes eciam sacros ordines promoveri et quatuor beneficia ecclesiastica cum cura et sine cura, se invicem compaciencia^k recipere illaque simul vel successive simpliciter vel ex causa permutacionis quociens voluerit dimittere

^a provisionem et assecutionem huiusmodi, ex eo quod dictus B(artholomeus), eosdem canonicatum et prebendam obtinens, fructuum et proventuum camere apostolice in illis partibus debitorum collector vel litterarum apostolicarum scriptor aut abbreviator prout in cancellaria apostolica declarabitur extitit, propter quod illis reservationibus apostolicis subesse censentur ac ex certis aliis causis in 273' ^b supplicat S.V. ipse Georgius quatinus acceptacionem, provisionem et assecutionem predictas in 273' ^c duodecim in 273' ^d v. formulario, n. 1 a c d ^e val saltem-existant: om. in 273' ^f prosegue formula n. 1 d ^g florenorum auri similium in 273' ^h v. formulario, n. 6 ⁱ Fiat ut petitur. O. Fiat in 273' ^j tertio nonas iulii in 273' ^k v. formulario, n. 2.

et loco dimissi vel dimissorum etc. similiter recipere et retinere libere et licite possit misericorditer dispensare dignemini, defectu predicto^a